РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

(РОССИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЫШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.07.2015г.
	                                                      № 39

	О предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование федеральному государственному бюджетному учреждению «Управление эксплуатации Волгоградского водохранилища»

Рассмотрев обращение представителя федерального государственного бюджетного учреждения «Управление эксплуатации Волгоградского водохранилища» (свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года серии 34 номер 001557161 от 16.12.2002г., выданное Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №5 по Волгоградской области, основной государственный регистрационный номер 1023405372902) от 13.07.2015г. №344 о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование для обслуживания сооружения – «Берегоукрепления Волгоградского водохранилища в районе с.Колышкино (2-я очередь) Старополтавского района Волгоградской области», находящегося на праве оперативного управления на основании разрешения на ввод объекта в эксплуатацию от 20.12.2013г. №RU34505101-11, выданного администрацией Колышкинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области и гражданско-правового договора от 07.08.2013г. №2013.1320086, выписку из реестра федерального имущества от 17.07.2015г. №473/1, выданную Территориальным управлением Росимущества в Волгоградской области, разрешение на эксплуатацию гидротехнического сооружения от 11.03.2015г. №0027-00-ЗНВ, выданное Управлением государственного энергетического надзора Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, кадастровый паспорт земельного участка от 07.07.2015г. №3131/300/15-256949, выданный филиалом Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Волгоградской области, , руководствуясь статьями 39.1., 39.9. и 39.14. Земельного кодекса РФ, пунктом 2 статьи 3.3. Федерального закона РФ от 25.10.2001г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Губернатора Волгоградской области от 21.12.2012г. №1271 «О мониторинге принятия решений о предоставлении земельных участков в прибрежной защитной полосе р.Волги и Волгоградского водохранилища» постановляю:
1. Предоставить федеральному государственному бюджетному учреждению «Управление эксплуатации Волгоградского водохранилища» в постоянное (бессрочное) пользование из земель населенных пунктов земельный участок с кадастровым номером 34:29:100003:488, площадью 4 950 (четыре тысячи девятьсот пятьдесят) кв.м, расположенный по адресу: Волгоградская область, Старополтавский район, западный край села Колышкино, для обслуживания сооружения – берегоукрепления.
2. Предложить государственному бюджетному учреждению «Управление эксплуатации Волгоградского водохранилища» зарегистрировать право постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области.
3. Направить копию настоящего постановления в комитет охраны окружающей среды и природопользования Волгоградской области в сроки, установленные пунктом 2 постановления Губернатора Волгоградской области от 21.12.2012г. №1271 «О мониторинге принятия решений о предоставлении земельных участков в прибрежной защитной полосе р.Волги и Волгоградского водохранилища».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Колышкинского
сельского поселения                                                                            Ю.Я. Белугин